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OGGETTO:  PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA 
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO IN FORMA 
AGGREGATA PER LA FORNITURA DI PACE MAKERS E 
DEFIBRILLATORI OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE 
I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN MATTEO (CAPOFILA), AO 
DESIO/VIMERCATE E AO GARBAGNATE (AGGREGATI) – 
FABB. MESI 48. COD. GARA: 5174125  
 

CHIARIMENTI II 
 
Con la presente si comunicano i seguenti chiarimenti: 
 
DOMANDA: 
si chiede se è possibile offrire lo stesso codice prodotto in diversi lotti 
(naturalmente con analoga offerta economica) 
 
RISPOSTA: 
Si è possibile, con lo stesso prezzo, tenuto conto che i dispositivi devono 
possedere sempre tutte le caratteristiche “essenziali” richieste e  che gli 
stessi saranno valutati e nel caso penalizzati qualora non soddisfino i 
requisiti preferenziali per i quali la commissione procederà 
all’assegnazione del punteggio tecnico. 
 
DOMANDA: 
lotto 12: si chiede di specificare cosa venga richiesto/valutato con la 
caratteristica “Algoritmo per la regolarizzazione della frequenza 
ventricolare in caso di AF” e con “Algoritmo per il recupero del 
trascinameto atriale”. 
 
RISPOSTA: 
“Algoritmo per la regolarizzazione della frequenza ventricolare in 
caso di AF” Si intende un algoritmo che in caso di AF/AT condotta al 
ventricolo con frequenza irregolare e maggiore rispetto alla fc 
programmata modifichi la frequenza di stimolazione del PM per garantire 
la resincronizzazione cardiaca e una frequenza ventricolare più regolare.   
 
 “Algoritmo per il recupero del trascinamento atriale”. Si intende un 
algoritmo che ripristini il trascinamento atriale qualora si fosse perso in 
conseguenza di battiti atriali  consecutivi che cadano nel periodo 
refrattario atriale successivo ad eventi ventricolari (PVARP). 
 
DOMANDA: 
- Lotto 14: nello stesso lotto vengono identificati, attraverso le 
caratteristiche preferenziali, prodotti appartenenti a diverse categorie 
merceologiche (ad es. cateteri transvenose ed epicardici). Si chiede di 
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Nella dichiarazione dei redditi dona 
il tuo 5 x mille al San Matteo.  
Non costa nulla. 
 
Nel riquadro “Finanziamento della 
ricerca sanitaria” inserisci il codice 
fiscale 00303490189 e firma. 
 
La ricerca serve. A tutti.  
 

 



 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  DOTT.SSA O. PICCININI 
REFERENTE DELL’ISTRUTTORIA:  DR. STEFANO FIGINI – 0382-501272 
 

 
 
Mod. 4.1                                                                                                                                                                                                                                                               Rev. 2 del 30  marzo 2010 

 

confermare tale richiesta. 
 
RISPOSTA: 
Si conferma la richiesta e si sottolinea che si tratta di caratteristiche preferenziali, che non pregiudicano 
l’idoneità a offrire nel lotto in questione.  
 
DOMANDA:  
- lotto 14: si chiede di specificare se l’”elettrodo distale a forma di anello” può essere interpretato come 
elettrodo distale con colletto attivo. 
 
RISPOSTA: 
Si.  
 
DOMANDA: 
a pag 3 del disciplinare di gara ( art 2 “Forma e sottoscrizione dei documenti”) viene specificato che : ogni 
documento relativo alla procedura dev’essere presentato secondo le norme e le modalità di partecipazione 
sotto indicate, redatto in ogni sua parte in lingua italiana...” 
  
Domanda: relativamente alle certificazioni CE MARK  e alla letteratura scientifica è possibile fornire tale 
 documentazione in lingua originale (inglese) ? 
 
RISPOSTA: 
Le certificazioni possono essere presentate in lingua originale, per quanto riguarda la letteratura, considerato 
inoltre i limiti di dimensioni di caricamento del portale SINTEL è possibile allegare una dichiarazione dove 
dettagliatamente si indica la letteratura che può essere fornitura a richiesta della Commissione di Gara. 
 
DOMANDA: 
i marchi CE e ISO devono essere necessariamente in copia conforme autenticata dal notaio o se possiamo 
eventualmente fare un’ autocertificazione di  copia conforme agli originali 
 
RISPOSTA: 
E’ possibile caricare scansione delle certificazione possedute con indicazione di copia conforme all’originale in 
carta semplice.  

 
Distinti saluti. 

 
IL DIRIGENTE  

DELLA S.S. ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI E SERVIZI 
(Dott.ssa O. Piccinini) 


